[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	14
	»
	06
	2011 года

	№
	489

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Мышкинского муниципального района

На основании постановления Губернатора Ярославской области от 15.04.2011г. № 142-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», в соответствии с Планом основных мероприятий Ярославской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год и Планом основных мероприятий Мышкинского муниципального района по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 1 июля 2011 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Мышкинского муниципального района (далее – месячник).
2. Утвердить План проведения месячника безопасности на водных объектах на территории Мышкинского муниципального района.
3. Рекомендовать Главе Охотинского сельского поселения (Гусева Н.С.), Главе Приволжского сельского поселения (Коршунова Е.Н.), Главе городского поселения Мышкин (Лыткин А.П.):

3.1. Разработать и утвердить планы проведения месячника на территории поселений.

3.2. По согласованию с отделом ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области организовать учет мест массового купания населения, баз (сооружений) для маломерных судов.

3.3. Обеспечить осуществление первичных мер безопасности людей на воде.
3.4. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах на территории поселений.

3.5. Организовать руководство и контроль за проведением месячника безопасности людей на водных объектах на территории поселений.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района                                                      А.Г. Курицин